
Città di Foggia 

GABINETTO  SINDACO

ORDINANZA SINDACALE
n r .  7 8  d e l   2 8 / 0 9 / 2 0 2 0  

OGGETTO: Emergenza COVID19  Revoca Ordinanza Sindacale n 74 del 24 
settembre 2020 in materia di chiusura temporanea dell’Ufficio 
Anagrafe di Palazzo di Città 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

 a seguito di comunicazione effettuata in data 23/09/2020 dal Medico Competente, ai sensi del D.Lgs.
81/2008, è stata disposta la misura dell’isolamento fiduciario per tutti i dipendenti dell’Ufficio Anagrafe
presso Palazzo di Città, avendo gli stessi avuto contatti stretti con un dipendente risultato positivo;

 l’amministrazione ha disposto la chiusura temporanea dell’Ufficio Anagrafe presso Palazzo di Città
fino a nuova disposizione, provvedendo alle necessarie operazioni di disinfezione e sanificazione dei
locali dell’ufficio medesimo;

VISTA la nota del Medico Competente del 28 settembre 2020, acquisita al protocollo generale al 
n.103822, con la quale informa che i tamponi naso-faringei effettuati sull’intero personale dell’Ufficio
Anagrafe sono tutti negativi per cui i lavoratori possono rientrare nelle loro mansioni specifiche; 
RICHIAMATO l’art.50 del D.Lgs.n.267/2000; 

DISPONE

 La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 74 del 03/06/2020 con effetto immediato e la riapertura
dell’Ufficio Anagrafe presso Palazzo di Città dalla data del 29 settembre 2020.

 Che le attività debbano essere esercitate nel rigoroso rispetto delle misure idonee a prevenire o
ridurre il rischio di contagio e delle norme igienico-sanitarie.

 Il rispetto di tutte le altre misure atte a contenere e fronteggiare possibili situazioni di pregiudizio
per la salute e la sicurezza della popolazione, limitando ogni possibile formazione di
assembramenti e aggregazioni di persone.

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio, inserito nel Registro dei decreti e delle ordinanze sindacali, e diffuso attraverso la pubblicazione sul 
sito internet dell’Ente e ogni altro idoneo mezzo di comunicazione. 

IL SINDACO 
Franco Landella 


		2020-09-28T12:03:14+0000
	FRANCO LANDELLA




